
 

 

 

次のとおり落札者等について公示する。  

  令和７年５月 30日  

大阪市長   横  山  英  幸   

 ［掲載順序］  

  ◎契約担当（所在地）  

   ①調達件名、数量（予定数量）及び調達方法  ②契約方式  ③落札者決定日（随

意契約の場合は契約相手方を決定した日）  ④落札者（随意契約の場合は契約

相手方）  ⑤落札金額（随意契約の場合は契約金額）  ⑥入札公告日又は公示

日  ⑦随意契約の場合はその理由  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和７年度  自治体システム標準化移行検討支援業務  ②随意  ③令和７年

４月１日  ④株式会社野村総合研究所（東京都千代田区大手町１丁目９番２号） 

⑤ 132,795,965円  ⑦政府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共

団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372

号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和７年度  国民健康保険等システム、介護保険システム及び総合福祉シス

テム機種更新対応支援業務  ②随意  ③令和７年４月１日  ④株式会社野村総

合研究所（東京都千代田区大手町１丁目９番２号） ⑤ 153,796,940円  ⑦政府

調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役務

の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①大阪市総合福祉システム機種更新対応業務（令和７年度対応分） ②随意  ③

令和７年４月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ関西（大阪市北区堂島３丁目１番

21号） ⑤ 705,404,090円  ⑦政府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地

大阪市告示第760号



 

 

方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政

令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①大阪市国民健康保険等システム及び介護保険システム機種更新対応業務（令

和７年度対応分）  ②随意  ③令和７年４月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ関

西（大阪市北区堂島３丁目１番 21号） ⑤ 1,010,142,249円  ⑦政府調達に関す

る協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続

の特例を定める政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和７年度  大阪市総合福祉システム運用保守業務  ②随意  ③令和７年４

月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ関西（大阪市北区堂島３丁目１番 21号）  ⑤

437,524,684円  ⑦政府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団

体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372

号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和７年度  総合福祉システムに係る事業推進支援業務  ②随意  ③令和７

年４月１日  ④株式会社野村総合研究所（東京都千代田区大手町１丁目９番２

号） ⑤ 108,071,510円  ⑦政府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方

公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和７年度  大阪市総合福祉システム改修業務２（児童手当の制度見直し対

応（統計機能等）） ②随意  ③令和７年４月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ関

西（大阪市北区堂島３丁目１番 21号）  ⑤ 47,891,360円  ⑦政府調達に関する

協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の

特例を定める政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  



 

 

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和７年度  大阪市総合福祉システム改修業務３（特別児童扶養手当の見直

しにかかるシステム改修）  ②随意  ③令和７年４月１日  ④株式会社ＮＴＴ

データ関西（大阪市北区堂島３丁目１番 21号）  ⑤ 44,299,310円  ⑦政府調達

に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役務の調

達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和７年度  大阪市総合福祉システム改修業務４（こども誰でも通園制度の

本格運用に向けたシステム改修）  ②随意  ③令和７年４月１日  ④株式会社

ＮＴＴデータ関西（大阪市北区堂島３丁目１番 21号） ⑤ 209,107,921円  ⑦政

府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役

務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和７年度  大阪市総合福祉システム改修業務５（身体障がい者等に関する

交通機関乗車料金福祉措置における乗車証のＩＣカード化にかかるシステム改

修）  ②随意  ③令和７年４月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ関西（大阪市北

区堂島３丁目１番 21号） ⑤ 162,494,310円  ⑦政府調達に関する協定第 13条第

１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める

政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和７年度  大阪市総合福祉システム改修業務９（出産・子育て応援交付金

の制度化にかかるシステム改修）  ②随意  ③令和７年４月１日  ④株式会社

ＮＴＴデータ関西（大阪市北区堂島３丁目１番 21号） ⑤ 206,636,540円  ⑦政

府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役

務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  



 

 

①令和７年度  大阪市国民健康保険等システム及び介護保険システム運用保守

等業務  ②随意  ③令和７年４月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ関西（大阪市

北区堂島３丁目１番 21号） ⑤ 589,074,090円  ⑦政府調達に関する協定第 13条

第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定め

る政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和７年度  保険年金及び介護保険事業推進支援  ②随意  ③令和７年４月

１日  ④株式会社野村総合研究所（東京都千代田区大手町１丁目９番２号） ⑤

107,222,940円  ⑦政府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団

体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372

号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和７年度  大阪市国民健康保険等システム改修業務（被保険者証等の廃止

に伴う改修（令和７年度）） ②随意  ③令和７年４月１日  ④株式会社ＮＴＴ

データ関西（大阪市北区堂島３丁目１番 21号） ⑤ 200,353,780円 ⑦政府調達

に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役務の調

達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和７年度  大阪市国民健康保険等システム改修業務（こども子育て支援金

制度創設に伴う改修（令和７年度）） ②随意  ③令和７年４月１日  ④株式会

社ＮＴＴデータ関西（大阪市北区堂島３丁目１番 21号） ⑤ 339,199,630円  ⑦

政府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定

役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２

号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和７年度  大阪市国民健康保険等システム改修業務（マイナ証利用に係る



 

 

医療証発行管理機能の追加対応）  ②随意  ③令和７年４月 10日  ④株式会社

ＮＴＴデータ関西（大阪市北区堂島３丁目１番 21号）  ⑤ 82,573,447円  ⑦政

府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役

務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和７年度  大阪市総合福祉システム改修業務 11（大阪市子育てサポートア

プリの運用に係る情報連携機能／令和７年度）  ②随意  ③令和７年５月２日 

④ 株 式 会 社 Ｎ Ｔ Ｔ デ ー タ 関 西 （ 大 阪 市 北 区 堂 島 ３ 丁 目 １ 番 21号 ）  ⑤

174,096,670円  ⑦政府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団

体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372

号）第 11条第１項第２号  

（福祉局生活福祉部福祉システム課）  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

